PAGE

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июля 2018 года

№ 912

г. Новокубанск

Об исполнении бюджета муниципального образования

Новокубанский район за 1 полугодие 2018 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Новокубанский район за 1 полугодие 2018 года по доходам в сумме 821 501,8 тысяч (восемьсот двадцать один миллион пятьсот одна тысяча восемьсот) рублей, по расходам в сумме 796 857,0 тысяч (семьсот девяносто шесть миллионов восемьсот пятьдесят семь тысяч) рублей, источники финансирования дефицита бюджета (профицит) 24 644,8 тысяч (двадцать четыре миллиона шестьсот сорок четыре тысячи восемьсот) рублей (приложение № 1).
2. Утвердить отчет об использовании средств резервного фонда муниципального образования Новокубанский район за 1 полугодие 2018 года (приложение № 2).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Новокубанский район, начальника финансового управления администрации муниципального образования Новокубанский район Е.В.Афонину.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования Новокубанский район.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования

Новокубанский район

А.В.Цветков
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Новокубанский район
от 19.07.2018 г. № 912
ОТЧЕТ
об исполнении бюджета муниципального образования Новокубанский район
за I полугодие 2018 года (тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Бюджетное назначение на 2018 год
	Фактическое исполнение за I полугодие 2018 года
	% исполнения бюджетного назначения

	Доходы бюджета - ВСЕГО:
В том числе:
	X
	1 508 263,7
	821 501,8
	54,5

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 10000000000000000
	412 385,1
	193 097,0
	46,8

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 10100000000000000
	317 450,0
	148 262,6
	46,7

	Налог на прибыль организаций
	000 10101000000000110
	7 800,0
	2 443,5
	31,3

	Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по соответствующим ставкам
	000 10101010000000110
	7 800,0
	2 443,5
	31,3

	Налог на доходы физических лиц
	000 10102000010000110
	309 650,0
	145 819,2
	47,1

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 10300000000000000
	5 522,4
	2 958,7
	53,6

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 10302000010000110
	5 522,4
	2 958,7
	53,6

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 10500000000000000
	43 860,0
	24 422,2
	55,7

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	000 10501000000000110
	10 800,0
	6 911,7
	64,0

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	000 10501010010000110
	7 238,0
	3 771,4
	52,1

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	000 10501020010000110
	3 562,0
	3 140,3
	88,2

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	000 10502000020000110
	20 200,0
	8 948,2
	44,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 10503000010000110
	12 860,0
	8 535,2
	66,4

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	000 10504000020000110
	0,0
	27,1
	0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 10800000000000000
	6 000,0
	2 635,9
	43,9

	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	000 10803000010000110
	6 000,0
	2 635,9
	43,9

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	000 10900000000000000
	0,0
	0,1
	0

	Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам)
	000 10907000000000110
	0,0
	0,1
	0

	Прочие местные налоги и сборы
	000 10907050000000110
	0,0
	0,1
	0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 11100000000000000
	20 770,2
	6 688,1
	32,2

	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны
	000 11103000000000120
	450,0
	144,9
	32,2

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 11105000000000120
	19 600,0
	6 340,2
	32,3

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 11105010000000120
	19 000,0
	5 990,8
	31,5

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	000 11105020000000120
	0,0
	40,5
	0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	000 11105030000000120
	600,0
	308,8
	51,5

	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	000 11107000000000120
	0,0
	0,7
	0

	Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей
	000 11107010000000120
	0,0
	0,7
	0

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 11109000000000120
	720,2
	202,3
	28,1

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 11109040000000120
	720,2
	202,3
	28,1

	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	000 11200000000000000
	1 895,0
	791,1
	41,7

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	000 11201000010000120
	1 895,0
	791,1
	41,7

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	000 11300000000000000
	1 055,9
	1 303,4
	123,4

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	000 11301000000000130
	1 000,0
	214,8
	21,5

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	000 11301990000000130
	1 000,0
	214,8
	21,5

	Доходы от компенсации затрат государства
	000 11302000000000130
	55,9
	1 088,6
	1947,4

	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	000 11302990000000130
	55,9
	1 088,6
	1947,4

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	000 11400000000000000
	7 500,0
	3 173,7
	42,3

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	000 11406000000000430
	7 500,0
	3 173,7
	42,3

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	000 11406010000000430
	7 500,0
	3 173,7
	42,3

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	000 11600000000000000
	8 331,6
	2 861,6
	34,3

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах
	000 11603000000000140
	250,0
	58,9
	23,6

	Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции
	000 11608000010000140
	250,0
	275,0
	110,0

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства Российской Федерации
	000 11618000000000140
	0,0
	11,0
	0

	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу
	000 11621000000000140
	100,0
	20,0
	20,0

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства
	000 11625000000000140
	2 350,0
	584,0
	24,9

	Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения
	000 11630000010000140
	0,0
	86,3
	0

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	000 11633000000000140
	0,0
	6,8
	0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	000 11690000000000140
	3 981,6
	891,6
	22,4

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 11700000000000000
	0,0
	-0,4
	0

	Невыясненные поступления
	000 11701000000000180
	0,0
	-0,4
	0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 20000000000000000
	1 095 878,6
	628 404,8
	57,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 20200000000000000
	1 095 421,0
	628 348,5
	57,4

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 20210000000000151
	195 397,8
	126 742,0
	64,9

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 20215001000000151
	143 997,6
	101 039,8
	70,2

	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 20215002000000151
	51 400,2
	25 702,2
	50,0

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	000 20220000000000151
	17 744,1
	7 803,2
	44,0

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	000 20225497000000151
	795,6
	795,6
	100,0

	Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры
	000 20225519000000151
	66,5
	66,5
	100,0

	Прочие субсидии
	000 20229999000000151
	16 882,0
	6 941,1
	41,1

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 20230000000000151
	879 265,4
	493 540,5
	56,1

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000 20230024000000151
	783 678,8
	439 697,5
	56,1

	Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	000 20230027000000151
	86 682,5
	38 888,6
	44,9

	Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	000 20230029000000151
	8 807,6
	2 754,7
	31,3

	Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	000 20235082000000151
	0,0
	12 199,6
	0

	Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	000 20235120000000151
	96,5
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	000 20240000000000151
	3 013,7
	262,9
	8,7

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000 20240014000000151
	3 013,7
	262,9
	8,7

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	000 21800000000000000
	3 730,3
	3 730,3
	100,0

	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет
	000 21800000000000180
	3 730,3
	3 730,3
	100,0

	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет
	000 21805000050000180
	3 730,3
	3 730,3
	100,0

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	000 21900000000000000
	-3 272,7
	-3 674,0
	112,3

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	000 21900000050000151
	-3 272,7
	-3 674,0
	112,3

	Расходы бюджета - ИТОГО
	000 9600 0000000 000 000
	1 543 752,9
	796 857,0
	51,6

	Общегосударственные вопросы
	000 0100 0000000 000 000
	96 740,1
	45 529,9
	47,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000 0102 0000000 000 000
	1 652,0
	807,7
	48,9

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	000 0103 0000000 000 000
	2 563,0
	1 304,8
	50,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных

администраций
	000 0104 0000000 000 000
	55 419,8
	27 162,1
	49,0

	Судебная система
	000 0105 0000000 000 000
	96,5
	0,0
	0,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	000 0106 0000000 000 000
	14 376,4
	7 004,4
	48,7

	Резервные фонды
	000 0111 0000000 000 000
	300,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	000 0113 0000000 000 000
	22 332,4
	9 250,9
	41,4

	Национальная оборона
	000 0200 0000000 000 000
	250,0
	199,8
	79,9

	Мобилизационная подготовка экономики
	000 0204 0000000 000 000
	250,0
	199,8
	79,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000 0300 0000000 000 000
	17 285,5
	7 119,4
	41,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	000 0309 0000000 000 000
	16 685,5
	6 891,9
	41,3

	Другие вопросы в области национальной безопасности
	000 0314 0000000 000 000
	600,0
	227,5
	37,9

	Национальная экономика
	000 0400 0000000 000 000
	77 519,1
	28 258,6
	36,5

	Сельское хозяйство и рыболовство
	000 0405 0000000 000 000
	43 178,3
	26 775,4
	62,0

	Дорожное хозяйство
	000 0409 0000000 000 000
	31 950,1
	787,2
	2,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	000 0412 0000000 000 000
	2 390,7
	696,0
	29,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	000 0500 0000000 000 000
	2 999,6
	151,1
	5,0

	Жилищное хозяйство
	000 0501 0000000 000 000
	799,6
	151,1
	18,9

	Коммунальное хозяйство
	000 0502 0000000 000 000
	2 000,0
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	000 0503 0000000 000 000
	200,0
	0,0
	0,0

	Образование
	000 0700 0000000 000 000
	1 056 954,7
	578 225,4
	54,7

	Дошкольное образование
	000 0701 0000000 000 000
	395 632,6
	209 551,6
	53,0

	Общее образование
	000 0702 0000000 000 000
	512 737,7
	288 782,1
	56,3

	Развитие дополнительного образования детей
	000 0703 0000000 000 000
	68 473,7
	39 270,6
	57,4

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	000 0705 0000000 000 000
	61,9
	61,9
	100,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	000 0707 0000000 000 000
	12 571,0
	4 443,6
	35,7

	Другие вопросы в области образования
	000 0709 0000000 000 000
	67 477,8
	36 115,6
	53,5

	Культура
	000 0800 0000000 000 000
	14 261,3
	6 279,1
	44,0

	Культура
	000 0801 0000000 000 000
	8 400,9
	3 647,3
	43,4

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии, средств массовой информации
	000 0804 0000000 000 000
	5 860,4
	2 631,8
	44,9

	Здравоохранение
	000 0900 0000000 000 000
	116 167,5
	51 051,7
	44,0

	Стационарная медицинская помощь
	000 0901 0000000 000 000
	73 989,4
	34 115,1
	46,1

	Амбулаторная помощь
	000 0902 0000000 000 000
	39 445,5
	15 229,0
	38,6

	Другие вопросы в области здравоохранения
	000 0909 0000000 000 000
	2 732,6
	1 707,6
	62,5

	Социальная политика
	000 1000 0000000 000 000
	118 924,1
	58 835,8
	49,5

	Пенсионное обеспечение
	000 1001 0000000 000 000
	2 753,0
	1 353,7
	49,2

	Социальное обеспечение населения
	000 1003 0000000 000 000
	2 257,9
	1 795,6
	79,5

	Охрана семьи и детства
	000 1004 0000000 000 000
	113 323,2
	55 362,1
	48,9

	Другие вопросы в области социальной политики
	000 1006 0000000 000 000
	590,0
	324,5
	55,0

	Физическая культура и спорт
	000 1100 0000000 000 000
	33 828,7
	16 771,5
	49,7

	Физическая культура
	000 1101 0000000 000 000
	32 257,0
	16 036,1
	49,7

	Другие вопросы в области физической культуры и
спорта
	000 1105 0000000 000 000
	1 571,7
	735,4
	46,8

	Средства массовой информации
	000 1200 0000000 000 000
	3 370,0
	1 428,0
	42,4

	Телевидение и радиовещание
	000 1201 0000000 000 000
	1 250,0
	490,0
	39,2

	Периодическая печать и издательства
	000 1202 0000000 000 000
	2 120,0
	938,0
	44,3

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	000 1300 0000000 000 000
	903,0
	731,7
	81,0

	Обслуживание внутреннего государственного и

 муниципального долга
	000 1301 0000000 000 000
	903,0
	731,7
	81,0

	Межбюджетные трансферты
	000 1400 0000000 000 000
	4 549,3
	2 274,7
	50,0

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 1401 0000000 000 000
	4 549,3
	2 274,7
	50,0

	Источники финансирования дефицита бюджета – всего (дефицит "-", профицит "+")
	000 7900 000000 000 000
	-9 061,5
	24 644,8

Заместитель главы
муниципального образования
Новокубанский район,

начальник финансового управления

администрации муниципального образования

Новокубанский район

Е.В.Афонина

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования
Новокубанский район

от 19.07.2018 г. № 912
ОТЧЕТ

 об использовании средств резервного фонда

 муниципального образования Новокубанский район

за I полугодие 2018 года

В соответствии с решением Совета муниципального образования Новокубанский район от 21 декабря 2017 года № 291 «О бюджете муниципального образования Новокубанский район на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» в бюджете на 2018 год на расходы резервного фонда органов местного самоуправления предусмотрено 300 000 (триста тысяч) рублей. В I полугодии 2018 года средства резервного фонда не направлялись.

Заместитель главы
муниципального образования
Новокубанский район,

начальник финансового управления

администрации муниципального образования
Новокубанский район
Е.В.Афонина